
 

PROFESORES DEL MÁSTER EN INGENIERÍA AGRONÓMICA 

PROFESOR DEPARTAMENTO ÁREA CONOCIMIENTO CORREO ELECTRÓNICO 

María Isabel Martín Jiménez Geografía Análisis Geográfico Regional imaji@usal.es 

José Ignacio Íñiguez de la Torre Bayo Física Aplicada Electromagnetismo nacho@usal.es 

José Miguel Mateos Roco Física Aplicada Física Aplicada roco@usal.es 

Augusto Julio Andrés Rodrigo Construcción y Agronomía Ingeniería Agroforestal U1120@usal.es, 
augusto@arribestour.com 

Carlos Miguel Herrero Jiménez Construcción y Agronomía Ingeniería Agroforestal  cmhj@usal.es 

José Martínez Fernández Geografía Geografía Física jmf@usal.es 

María Rosa Pérez González Economía Aplicada Economía Aplicada rosanapg@usal.es 

María Sánchez Rodríguez Construcción y Agronomía Ingeniería Agroforestal sanrodm@usal.es 

Pedro Calero Pérez Economía Aplicada Economía Aplicada pcalero@usal.es 

María Remedios Morales Corts Construcción y Agronomía Producción Vegetal  reme@usal.es 

María Ángeles Gómez Sánchez Construcción y Agronomía Producción Vegetal geles@usal.es 

María Soledad Álvarez Sánchez-Arjona Construcción y Agronomía Producción Animal salvarez@usal.es 

Carlos Palacios Riocerezo Construcción y Agronomía Producción Animal carlospalacios@usal.es 

Margarita Morán Martín Construcción y Agronomía Producción Vegetal gari@usal.es 

Rodrigo Pérez Sánchez Construcción y Agronomía Producción Vegetal rodrigopere@usal.es 

Luz María Muñoz Centeno Botánica y Fisiología Vegetal Botánica luzma@usal.es 

Ángel Amor Morales Botánica y Fisiología Vegetal Botánica amor@usal.es 

Martha Estela Trujillo Toledo Microbiología y Genética Microbiología mett@usal.es 
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María Belén Suárez Fernández Microbiología y Genética Microbiología belensu@usal.es 

Manuel José Castro de Cabo 
Biología Animal, Parasitología, 
Ecología, Edafología y Química 
Agrícola 

Sanidad Animal  manuelcastrodecabo@telefonica.net 

Ana María Vivar Quintana Construcción y Agronomía Tecnologías de los Alimentos avivar@usal.es 

Isabel Revilla Martín Construcción y Agronomía Tecnologías de los Alimentos irevilla@usal.es 

Iván Martínez Martín Construcción y Agronomía Tecnologías de los Alimentos ivanm@usal.es 

Fernando Santos Francés 
Biología Animal, Parasitología, 
Ecología, Edafología y Química 
Agrícola 

Edafología y Química Agrícola fsantos@usal.es 

Carmelo Antonio Ávila Zarza Estadística Estadística e Investigación 
Operativa caaz@usal.es 

José Luis Vicente Villardón Estadística Estadística e Investigación 
Operativa villardon@usal.es 

Iñigo Alejandro Zabalgogeazcoa González Construcción y Agronomía Producción Vegetal izabalgo@usal.es 

José Luis Hernández Pastora Matemática Aplicada Matemática Aplicada jlhp@usal.es 

Alberto Alonso Izquierdo Matemática Aplicada Matemática Aplicada alonsoiz@usal.es 

María Nilda Sánchez Martín Ingeniería Cartográfica y del Terreno Ingeniería Cartográfica, 
Geodésica y Fotogrametría  nilda@usal.es 

María Pilar Alonso Rojo 
Biología Animal, Parasitología, 
Ecología, Edafología y Química 
Agrícola 

Edafología y Química Agrícola Palrojo@usal.es 

Moisés Pescador Garriel Fisiología y Farmacología Toxicología moises@usal.es 

Ana Isabel Morales Martín Fisiología y Farmacología Toxicología amorales@usal.es 

Marta Prieto Vicente Fisiología y Farmacología Toxicología martapv@usal.es 

Rosa Laura Vicente Vicente Fisiología y Farmacología Toxicología lauravicente@usal.es 
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Ana María González Paramás Química Analítica, Nutrición y 
Bromatología Nutrición y Bromatología paramas@usal.es 

Margarita Valero de Juan Química Física Química Física mvalero@usal.es 

 

 

 

NOTA: Por decisión de la Comisión Académica del Máster de I. A. el horario de tutorías se fijará y se hará público antes del comienzo del curso. 
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